
Rozsudek Soudního dvora (druhého senátu) ze dne
22. ledna 2009 (žádost o rozhodnutí o předběžné otázce
Conseil d'État – Francie) – Association nationale pour la
protection des eaux et rivières – TOS, Association OABA
v. Ministère de l'écologie, du développement et de

l'aménagement durables

(Věc C-473/07) (1)

(„Znečištění a škodliviny — Směrnice 96/61/ES — Příloha I
— Bod 6.6 písm. a) — Intenzivní chov drůbeže — Definice —
Pojem,drůbež' — Maximální počet zvířat připadajících na

zařízení“)

(2009/C 69/13)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Conseil d'État

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Association nationale pour la protection des eaux et
rivières – TOS, Association OABA

Žalované: Ministère de l'écologie, du développement et de
l'aménagement durables

za přítomnosti: Association France Nature Environnement

Předmět věci

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce – Conseil d'État
(Francie) – Výklad směrnice Rady 96/61/ES ze dne 24. září
1996 o integrované prevenci a omezování znečištění (Úř. věst. L
257, s. 26) – Působnost směrnice ratione materiae – Zařízení
intenzivního chovu drůbeže s prostorem větším než pro
40 000 kusů (podléhající povolovacímu režimu) (bod 6.6a)
přílohy I směrnice) – Pojmy „drůbež“ a „prostor“ – Zahrnutí
nebo nezahrnutí křepelek, koroptví a holubů do oblasti působ-
nosti směrnice? – V případě kladné odpovědi, přípustnost
vnitrostátní právní úpravy provádějící vážení počtu zvířat připa-
dajících na prostor podle druhů?

Výrok

1) Pojem „drůbež“, který je uveden v bodě 6.6 písm. a) přílohy I směr-
nice Rady 96/61/ES ze dne 24. září 1996 o integrované prevenci
a omezování znečištění, ve znění nařízení Evropského parlamentu
a Rady (ES) č. 1882/2003 ze dne 29. září 2003, musí být
vykládán v tom smyslu, že zahrnuje křepelky, koroptve a holuby.

2) Bod 6.6 písm. a) přílohy I směrnice 96/61, ve znění nařízení č.
1882/2003, brání takové vnitrostátní právní úpravě, jaká je
dotčená v původním řízení, vedoucí k výpočtu prahových hodnot pro
povolení zařízení intenzivního chovu na základě systému ekviva-
lentů zvířat, jenž je založen na vážení zvířat připadajících na

prostor podle druhů za účelem zohlednění množství dusíku skutečně
vylučovaného jednotlivými druhy ptactva.

(1) Úř. věst. C 22, 26.1.2008.

Rozsudek Soudního dvora (pátého senátu) ze dne 22. ledna
2009 – Komise Evropských společenství v. Polská republi-

ka

(Věc C-492/07) (1)

(„Nesplnění povinnosti státem — Směrnice 2002/21/ES —

Sítě a služby elektronických komunikací — Pojem ‚účastník‘“)

(2009/C 69/14)

Jednací jazyk: polština

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: A. Nijen-
huis a K. Mojzesowicz, zmocněnci)

Žalovaná: Polská republika (zástupce: M. Dowgielewicz, zmoc-
něnec)

Předmět věci

Nesplnění povinnosti státem – Nepřijetí opatření nezbytných
pro dosažení souladu s čl. 2 písm. k) směrnice Evropského
parlamentu a Rady 2002/21/ES ze dne 7. března 2002
o společném předpisovém rámci pro sítě a služby elektronických
komunikací („rámcová“ směrnice) (Úř. věst. L 108, s. 33) ve
stanovené lhůtě – Definice účastníka

Výrok

1) Polská republika tím, že neprovedla správně směrnici Evropského
parlamentu a Rady 2002/21/ES ze dne 7. března 2002
o společném předpisovém rámci pro sítě a služby elektronických
komunikací („rámcová“ směrnice), a zejména její čl. 2 písm. k),
týkající se definice pojmu „účastník“, nesplnila povinnosti, které pro
ni vyplývají z této směrnice.

2) Polské republice se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 22, 26.1.2008.

21.3.2009 C 69/9Úřední věstník Evropské unieCS


